
 

MĚSTO MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 

 

 

 

KONCESNÍ SMLOUVA 
 

na služby uzavřená na základě koncesního řízení podle části osmé zákona č. 134/2016 Sb.,       
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Název koncesní smlouvy: 

PROVOZOVÁNÍ KANALIZACE PRO VEŘEJNOU POTŘEBU  
VE VLASTNICTVÍ MĚSTA MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 

 

 
 
 
 
Vlastník Vodohospodářského majetku – kanalizace a ČOV: 
Město Moravská Třebová, se sídlem nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 
IČ: 00277037 
 
Provozovatel: 
VHOS, a.s., se sídlem Nádražní 1430/6, 571 01  Moravská Třebová  
IČ: 48172901 

 
 
 
 
 

05/2025 

 



Smlouva o provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Moravská Třebová 
[...]
Vodohospodářského majetku, přičemž dojde k přerušení nebo omezení 
odvádění odpadních vod, ohrožení života, ohrožení zdraví, ohrožení majetku 
a ohrožení životního prostředí. Jedná se o stav Vodohospodářského majetku, 
po kterém je možný pouze omezený, nouzový nebo žádný provoz 
v postiženém místě a v úsecích navazujících, případně je doprovázený únikem 
média do podloží nebo ovzduší či do vodoteče s případným následným 
porušením statiky a životního prostředí. 


Porucha Znamená náhlé, nepředvídatelné a podstatné zhoršení technického stavu či 
funkčnosti Vodohospodářského majetku, přičemž tento stav či ztráta funkčnosti 
není Havárií. 







Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Moravská Třebová 


 2 


Liberační událost Znamená jakoukoliv z níže uvedených událostí, avšak pouze v případě, že 
porušení, událost nebo okolnost nebyly způsobeny Provozovatelem: 


- znečištění životního prostředí, které nezpůsobil Provozovatel nebo živelní 
pohroma, pokud se nejedná o událost vyšší moci, 


- selhání jakéhokoliv poskytovatele veřejných služeb, služeb síťových odvětví 
nebo selhání dopravy, 


- náhodné poškození Kanalizace nebo obslužné komunikace ke Kanalizaci 
třetí osobou, 


- výluka nebo úmyslné zdržování práce, či jiná neshoda v souvislosti 
s pracovněprávními vztahy uvnitř Provozovatele, pokud se tyto události 
(včetně stávky) vztahují na celý obor vodovodů a kanalizací, 


- výskyt archeologických nálezů nebo přítomnost jakýchkoliv kulturních 
památek na pozemku Kanalizace, 


- nastala určitá překážka, nezávisle na vůli Provozovatele, která mu brání 
ve splnění jeho povinností daných touto Smlouvou. 


Událost Vyšší moci Znamená mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku, jež 
nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo 
její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době uzavření této 
Smlouvy tuto překážku předvídala. 


Plán financování 
Obnovy 


Doklad o zajištění financování Obnovy Vodohospodářského majetku, 
zpracovaný ve smyslu ZVaK a zejména přílohy č. 18 prováděcí vyhlášky 
k tomuto zákonu. 


Míra opotřebení Vodohospodářského majetku je stanovena jako podíl stáří 
infrastruktury (skutečné doby užívání) a předpokládané (teoretické) doby 
životnosti Vodohospodářského majetku dle následujícího vzorce: 


míra opotřebení = ((výchozí rok - rok pořízení)/teoretická životnost) x100 (%) 


kde: 


- výchozí rok……rok, kdy je opotřebení vypočítáváno, 


- rok pořízení……rok, kdy byl Vodohospodářský majetek uveden do provozu, 


- teoretická životnost……doba životnosti (předpokládaná) stanovená dle 
údajů dodavatele a expertních názorů. 


Monitorovací 
systém 


Zahrnuje zdroj informací pro Vlastníka o výkonnosti Provozovatele při plnění 
jeho povinností zejména: 


- pravidelné písemné zprávy v závazné struktuře, vč. elektronických příloh 
(roční), 


- elektronické komunikace v reálném čase (telefonem, SMS zprávou, 
emailem), 


- písemné komunikace v listinné podobě většinou pouze po řešení mimořádné 
situace, 


- zpřístupnění definovaných podkladů ze strany Provozovatele (jak 
v písemné, tak v elektronické podobě), 


- zpřístupnění provozovaných prostorů a zařízení, 


- právo Vlastníka vyzývat Provozovatele k jednání, 


- evidence v elektronické a tištěné podobě, 


- zpřístupnění evidence v prostorách Provozovatele. 







Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Moravská Třebová 


 3 


Selhání 
monitorovacího 
systému 


Případ kdy:  


- Provozovatel nezajistil sledování a bezchybné zaznamenání všech dat 
potřebných k vyhodnocení výkonových ukazatelů uvedených ve Smlouvě 
a jejích přílohách, tj. data nelze použít pro stanovení výkonových 
ukazatelů; 


- Provozovatel znemožnil jakýmkoliv způsobem přístup Vlastníka k evidenci 
dat potřebných k vyhodnocení souladu skutečných výkonových ukazatelů 
dosažených Provozovatelem s výkonovými ukazateli uvedenými 
ve Smlouvě, případě jejích přílohách; 


- Provozovatel chybně vyhodnotil jednotlivé výkonové ukazatele; nebo 


- Provozovatel chybně vyhodnotil jednotlivé smluvní sankce vztahující se 
k výkonovým ukazatelům či monitoringu. 


Plán obnovy Soupis plánovaných akcí Obnovy Vodohospodářského majetku v konkrétním 
kalendářním roce realizovaných na náklady Vlastníka. Plán obnovy sestavuje 
a schvaluje Vlastník. 


Kvalifikovaná 
změna předpisů 


Změna závazných předpisů, v důsledku které musí být v době platnosti 
Koncesní smlouvy učiněny jakékoliv Investice nebo Technické zhodnocení, 
nebo dochází k nezbytnému navýšení provozních nákladů Provozovatele, se 
snahou vyhýbat se navýšení těchto nákladů. 


Obecná změna 
předpisů 


Jakákoliv jiná změna závazných předpisů, kromě Kvalifikované změny 
předpisů. 


Doba provozování Období, po které je Provozovatel povinen provozovat Vodohospodářský 
majetek podle této Smlouvy a obě Smluvní strany plnit ostatní povinnosti 
stanovené Smlouvou týkající se provozování a které začíná dnem zahájení 
provozování a končí dnem skončení provozování. 


Den vypořádání Den, kdy mezi Smluvními stranami nebudou existovat žádné existující spory či 
nevypořádaná práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy, nejdříve však 1 
(slovy: jeden) rok po dni skončení povinnosti provozování Provozovatelem, 
nebude-li mezi Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 


Zavedená odborná 
praxe 


Použití standardů, postupů, metod a procedur, které jsou v souladu se 
Závaznými předpisy a vynaložení takového stupně dovedností, péče, 
pečlivosti, opatrnosti a předvídavosti, která by byla běžně a rozumně 
očekávána od odborně kvalifikované, schopné a zkušené osoby zabývající se 
příslušnou činností za stejných nebo podobných podmínek, včetně použití 
obecně rozšířených standardů, postupů, metod a procedur. 


Závazné předpisy znamená: 


a) právní předpisy právního řádu České republiky; 


b) příslušné právně závazné pokyny, rozhodnutí, Povolení, ČSN Normy, 
metodiky a jiné předpisy, kterými je Vlastník a/nebo Provozovatel vázán 
za předpokladu, že jsou veřejně dostupné nebo, že jejich existence byla 
oznámena a obsah byl zpřístupněn druhé Smluvní Straně; a 


c) jakýkoliv vynutitelný předpis Evropské Unie vztahující se k předmětu 
a účelu Smlouvy. 


Vodohospodářský 
majetek 


Vodohospodářským majetkem jsou Kanalizace, včetně movitých věcí, 
pozemků a staveb, provozně, technicky nebo jinak souvisejících 
s provozováním těchto Kanalizací, vlastněné Vlastníkem a předané 
Provozovateli do pachtu v době platnosti Koncesní smlouvy a specifikované 
v její příloze. 


 





frybova
Přiložený soubor
KS_Příloha č.1 - Definice pojmů.pdf




Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Moravská Třebová 
 


1/2 


 


Příloha č. 2 Koncesní smlouvy 


SEZNAM VODOHOSPODÁŘSKÉHO MAJETKU 


a) Stoková síť 


V místních částech Moravská Třebová – město a Předměstí je vybudována převážně jednotná kanalizace, 
ve zbylých místních částech (Udánky, Sušice a Boršov) je vybudována kanalizace oddílná (splašková). 


IČME 5308-698806-00277037-3/1 


Počet osob připojených na kanalizaci 9 637 


Délka kanalizační sítě 56,824 km 


Druh stokové sítě gravitační jednotná, splašková oddílná 


Profily kanalizační sítě 


DN do 300 mm – 36,864 km 


DN od 301 do 500 mm – 9,750 km 


DN od 501 do 800 mm – 8,391 km 


DN větší než 800 mm – 1,819 km 


Materiál kanalizační sítě 


Kamenina (2,918 km) 


Beton (14,351 km) 


Plasty (30,360 km) 


Jiné (9,195 km) 


Odlehčovací komory 6 ks (z toho 4 v provozu) 


Čerpací stanice odpadních vod 5 ks 


Počet kanalizačních přípojek 2 521 


Hodnota majetku kanalizace dle VÚME 2023 507 078,223 tis Kč bez DPH 


 


b) Čerpací stanice odpadních vod 


Na stokové síti města je osazeno 5 čerpacích stanic odpadních vod ve vlastnictví města Moravská Třebová: 


1. ČSOV Boršov, 


2. ČSOV Sušice, 


3. ČSOV Na Stráni, 


4. ČSOV Tyršova, 


5. ČSOV ul. Strážnického. 


 


c) Odlehčovací komory 


Na kanalizační síti města je umístěno 6 odlehčovacích komor ve vlastnictví města Moravská Třebová: 


 


 







Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Moravská Třebová 
 


2/2 


 


d) Čistírna odpadních vod 


ČOV Moravská Třebová je určena pro čištění odpadních vod z lokalit Moravská Třebová, Linhartice, Kunčina 
a místní část Nová Ves. Mechanicko-biologická ČOV má po provedené rekonstrukci kapacitu 20.070 EO.  


Na ČOV je napojeno několik průmyslových závodů, z nichž nejvýznamnější je Hedva, a.s. Z hlediska 
množství produkovaných odpadních vod je významným producentem Vojenská střední škola a Vyšší 
odborná škola Ministerstva obrany. 


ČOV je vybavena technologií oběhové aktivace a simultánním srážením fosforu před dosazovacími 
nádržemi, která umožňuje účinné a řízené odstraňování nutrientů (N a P) z odpadních vod.  


Vlastní technologická linka ČOV sestává z následujících částí: 


- soubor hrubého předčištění: lapák štěrku, čerpací stanice, jemné automatické česle, lapák písku 
s pračkou; 


- vlastní biologický stupeň – tvořený dvojicí oběhových aktivačních nádrží se dvěma kruhovými 


dosazovacími nádržemi, srážením fosforu, dočištěním na mikrosítech a povodňovou ČS; 


- kalové hospodářství – přebytečný kal je odebírán ke strojnímu zahuštění, je veden do trojice nádrží 
kalového hospodářství založeného na autotermní aerobní termofilní stabilizaci kalu technologií OSS 
(oxyterm sludge systém); stabilizovaný a hygienizovaný kal je do konečné formy odvodňován na 
dekantační odstředivce a dočasně deponován na přilehlé ploše. 


IČME 5308-698806-00277037-4/1 


Projektovaná kapacita ČOV:  


EO  20 070 


BSK5 (kg/den) 1 204,2 


Qd (m3/den) 3 010,5 


Počet osob připojených na ČOV v roce 2023 9 637 


Vypočtený počet EO připojených na ČOV dle BSK5 
v r. 2023 (EO): 


12 247 


Množství čištěných odpadních vod v roce 2023 
(m3/rok) 


645 766 m3/rok, z toho: 


• domácnosti (splaškové): 290 941 m3/rok 


• průmysl: 231 323 m3/rok 


• srážková fakturovaná: 123 502 m3/rok 


Recipient Třebůvka 


Hodnota majetku ČOV dle VÚME 2023 164 332,6 tis. Kč bez DPH 


 





frybova
Přiložený soubor
KS_Příloha č.2 - Seznam Vodohospodářského majetku.pdf




Příloha č. 3 Koncesní smlouvy


Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Moravská Třebová

















frybova
Přiložený soubor
KS_Příloha č.3 - Plán financování obnovy.pdf




 
 


Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Moravská Třebová 
 


Příloha č. 4 koncesní smlouvy 


 


 


PŘEDPOKLÁDANÁ VÝŠE PACHTOVNÉHO 


 


Tab: Pachtovné pro roky 2026-2035 (mil. Kč bez DPH) 


 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 


Minimální výše 
pachtovného – 


Kanalizace 
(mil. Kč) 


22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 


 
(částky uvedeny ve stálých cenách roku 2024) 





frybova
Přiložený soubor
KS_Příloha č.4 - Předpokládané pachtovné.pdf


Stočné

										Příloha č. 5 Koncesní smlouvy

		KALKULACE CENY PRO STOČNÉ PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2026

		(v cenách roku 2025)

										Tabulka č. 1

		I		Příjemce stočného		VHOS, a.s

		II		Provozovatel - název a IČO		VHOS, a.s.  -  IČO 481 72 901

		III		Vlastník - název a IČO		Město Moravská Třebová, 00277037

		IV		Formulář A až F		A

		V		Index 1 až x		1

						Voda odpadní

		VI		IČPE související s cenou		5308-698806-00277037-3/1-48172901, 5308-698806-00277037-4/1-48172901

		VII		Prostředky obnovy na rok 2026 podle PFO (mil. Kč)		17.340000

		VII.1		Z toho: Prostředky na obnovu ze stočného na rok 2026		17.340000

		VIII.		Hodnota souvisejícícho majetku podle VÚME (mil. Kč)		671.410823



		Řádek		Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

				Kalkulační položky		Měrná jednotka		Voda odpadní

								2026

								Kalkulace

		1		2		2a		4

		1.		Materiál		mil. Kč		1.017500

		1.1		- surová voda podzemní + povrchová		mil. Kč		0.000000

		1.2		- pitná voda předaná + odpadní voda převzatá k čištění		mil. Kč		0.000000

		1.3		- chemikálie		mil. Kč		0.750000

		1.4		- ostatní materiál		mil. Kč		0.267500

		2.		Energie		mil. Kč		3.700000

		2.1		- elektrická energie		mil. Kč		3.700000

		2.2		- ostatní energie		mil. Kč		0.000000

		3.		Mzdy		mil. Kč		0.000000

		3.1		- mzdové náklady		mil. Kč		0.000000

		3.2		- ostatní náklady další		mil. Kč		0.000000

		4.		Ostatní přímé náklady		mil. Kč		23.045800

		4.1		- odpisy infrastrukturního majetku		mil. Kč		0.000000

		4.2		- obnovující opravy infrastrukturního majetku		mil. Kč		0.000000

		4.3		- opravy infrastrukturního majetku ostatní		mil. Kč		1.045800

		4.4		Pachtovné / nájemné infrastrukturního majetku		mil. Kč		22.000000

		5.		Provozní náklady		mil. Kč		7.203500

		5.1		- poplatky za vypouštení odpadních vod		mil. Kč		0.115000

		5.2		- ostatní provozní náklady externí		mil. Kč		3.074500

		5.3		- ostatní provozní náklady ve vlastní režii		mil. Kč		4.014000

		6.		Finanční náklady		mil. Kč		0.000000

		7.		Ostatní výnosy		mil. Kč		0.000000

		8.		Výrobní režie		mil. Kč		1.560000

		9.		Správní režie		mil. Kč		2.500000

				- z ř. 9 osobní náklady režijní správní		mil. Kč		1.380000

		10.		Úplné vlastní náklady		mil. Kč		39.026800

		A		Počet pracovníků		osob

		B		Voda pitná fakturovaná		mil. m3		x

		C		- z toho domácnosti		mil. m3		x

		D		Voda odpadní odváděná fakturovaná		mil. m3		0.546000

		E		- z toho domácnosti		mil. m3		0.315000

		F		Voda srážková fakturovaná		mil. m3		0.120000

		G		Voda odpadní čištěná		mil. m3		1.150000

		H		Pitná nebo odpadní voda převzatá		mil. m3		x

		I		Pitná nebo odpadní voda předaná		mil. m3		x



										Tabulka č. 2

		Řádek		Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

				Text		Měrná jednotka		Poznámka		Voda odpadní



										Kalkulace

		1		2		2a		2b		4a

		11.		JEDNOTKOVÉ NÁKLADY vč. prostředků na obnovu		Kč / m3		ř.10 / (D+F)		58.60

		12.		Vyrovnávací položky		mil. Kč		ř.12.1 + ř. 12.2		0.000000

		12.1		Vyrovnávací položka z roku 2022 dle platných pravidel cenové regulace		mil. Kč				0.000000

		12.2		Finanční vypořádání rozdílu kalkulací prováděných podle metodiky OPŽP - finanční nástroje		mil. Kč				0.000000

		13.		ÚVN + vyrovnávací položky		mil. Kč		ř. 10 + ř. 12		39.026800

		14.		Kalkulační zisk / ztráta		mil. Kč				2.251080

		15.		- podíl kalkulačního zisku / ztráty z ÚVN včetně vyrovnávacích položek		%		ř.14 / ř.13 * 100		5.768

		16.		- z řádku 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku		mil. Kč				0.000000

		17.		- zisk k použití / ztráta		mil. Kč		ř. 14 - ř. 16		2.251080

		18.		Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta		mil. Kč		ř. 13 + ř. 14		41.277880

		19.		Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková		mil. m3		ř. D + F		0.666000

		20.		UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné 		Kč / m3		ř.18 / ř.19		61.98

		21.		UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné + DPH		Kč / m3		ř.20 + DPH		69.42

		Poznámky Zadavatele:

		1) Zadavatel stanovuje pro soutěžní kalkulaci objemy uvedené v položkách D, F a G. Pro smluvní období provozování dle Koncesní smlouvy budou tyto hodnoty aktualizovány na základě očekávané skutečnosti. 



		2) Do položky 4.4 je Zadavatelem vyplněno přepokládané nájemné. Toto nájemné může být dle pravidel Koncesní smlouvy změněno na základě rozhodnutí Zadavatele.



		3) Ostatní hodnoty a údaje doplní dodavatel (zelená pole).



		4)  Vybraný dodavatel před podpisem Koncesní smlouvy převede takto upravenou přílohu do formátu dle přílohy č. 19 vyhlášky č. 428/2001, ve znění pozdějších předpisů.







frybova
Přiložený soubor
KS_Příloha č.5 - Kalkulace ceny pro stocné_(editovatelný).xlsx




Příloha č. 5 Koncesní smlouvy


Tabulka č. 1


I Příjemce stočného


II Provozovatel - název a IČO


III Vlastník - název a IČO


IV Formulář A až F


V Index 1 až x


VI IČPE související s cenou


VII Prostředky obnovy na rok 2026 podle PFO (mil. Kč)


VII.1 Z toho: Prostředky na obnovu ze stočného na rok 2026


VIII. Hodnota souvisejícícho majetku podle VÚME (mil. Kč)


1 2 2a

